
Об установлении стоимости разовых талонов и размеров ставок на отдельные 
виды налогов на 2010 год

Утративший силу
Решение 18 сессии Абайского районного маслихата Карагандинской области от 
21 декабря 2009 года N 18/217. Зарегистрировано Управлением юстиции 
Абайского района Карагандинской области 30 декабря 2009 года N 8-9-74. 
Утратило силу - решением 31 сессии Абайского районного маслихата 
Карагандинской области от 23 декабря 2010 года N 31/360
      Сноска. Утратило силу -  31 сессии Абайского районного маслихатарешением
Карагандинской области от 23.12.2010 N 31/360.
      В соответствии с  Республики Казахстан от 10 декабря 2008 года "О кодексом
налогах и других обязательных платежах в бюджет", Законов Республики 
Казахстан от 24 марта 1998 года " ", от 23 января О нормативных правовых актах
2001 года "О местном государственном управлении и самоуправлении в 

" и от 10 декабря 2008 года "Республике Казахстан О введении в действие 
Кодекса Республики Казахстан "О налогах и других обязательных платежах в 

" ,  р а й о н н ы й  м а с л и х а т  б ю д ж е т Р Е Ш И Л :
      1. Установить стоимость разовых талонов на рынках Абайского района на 
2 0 1 0  г о д ,  с о г л а с н о  .п р и л о ж е н и я  1
      2. Установить стоимость разового талона на отдельные виды 
предпринимательской деятельности, носящие эпизодический характер на 2010 
г о д ,  с о г л а с н о  .п р и л о ж е н и я  2
      3. Установить размеры ставок фиксированного налога с единицы объектов 
налогообложения расположенных в Абайском районе на 2010 год, согласно 

.п р и л о ж е н и я  3
      4. Считать утратившими силу ранее принятое  Абайского районного решение
маслихата от 25 декабря 2008 года N 10/119 "Об установлении стоимости 
разовых талонов и размеров ставок на отдельные виды налогов на 2009 год", 
государственный регистрационный номер 8-9-51 от 12 января 2009 года, 
опубликованное в районной газете "Абай-Ақиқат" N 5 (3750) от 23 января 2009 
г о д а .
      5. Настоящее решение вводится в действие по истечении десяти календарных 
дней после его официального опубликования.
      П р е д с е д а т е л ь  с е с с и и ,  с е к р е т а р ь
      Абайского районного маслихата              Б. Цай



      "СОГЛАСОВАНО"
      П р е д с е д а т е л ь  н а л о г о в о г о
      управления по Абайскому району             Б. Ахметов
      21.12.2009
П р и л о ж е н и е  1
к  р е ш е н и ю  1 8  о ч е р е д н о й  с е с с и и
А б а й с к о г о  р а й о н н о г о  м а с л и х а т а
от 21 декабря 2009 года N 18/217

Стоимость разовых талонов на рынках Абайского района на 2010 год

N п/п Наименование 
рынка

Специализация Вид торгового
места

Площадь 
торгового 
места кв.м.

Ставка сбора 
за 1 кв.м. 
площади в % 
от МРП за 1 
день

Стоимость 
разовых 
талонов на 1 
день (тенге)

Ставка налога, 
полученную в 
% от МРП 
округлять 
свыше 50 тиын
в сторону 
увеличения до 
1 тенге

1.

Р ы н о к  
индивидуального 
предпринимателя 
Крыкбесов город 
Абай

промышленный прилавок 3,2 5 203,68* 204

продуктовый

прилавок 3,2 6 244,42* 244

мясной 3,9 6 297,88* 298

молоко 1,5 4 76,38* 76

с рук 1 4 50,92* 51

дачники 1,5 1 19,09* 19

с машин 12 7 1069,32* 1069

2

Р ы н о к  
индивидуального 
предпринимателя 
Жуковский город 
Абай

промышленный прилавок 3,2 5 203,68* 204

продуктовый

прилавок 2,8 6 213,86* 214

мясной 3,9 6 297,88* 298

с машин 12 7 1069,32* 1069

киоск 6 4 305,52* 306

молоко 1,5 4 76,38* 76

с рук 1 4 50,92* 51

дачники 1.5 1 19,09* 19

3.

Р ы н о к  
индивидуального 
предпринимателя 
Каменнов город 
Абай

промышленный прилавок 3,2 5 203,68* 204

продуктовый

прилавок 2,8 6 213,86* 214

мясной 3,9 6 297,88* 298

дачники 1,5 1 19,09* 19

4.
Рынок ТОО "Асен
" поселок Топар

промышленный прилавок 3,2 5 203,68* 204

продуктовый

прилавок 2,8 5 178,22* 178

с машин 12 6 916,56* 917

дачники 1.5 1 19,09* 19

прилавок 3,2 5 203,68* 204



5.

Р ы н о к  
индивидуального 
предпринимателя 
Абылгазин 
поселок Топар

продуктовый
мясной 3,9 6 297,88* 298

      Месячный расчетный показатель применяется по 2009 году – 1273 тенге
      * - за использование дополнительной торговой площади ставка налога 
взимается отдельно.
П р и л о ж е н и е  2
к  р е ш е н и ю  1 8  о ч е р е д н о й  с е с с и и
А б а й с к о г о  р а й о н н о г о  м а с л и х а т а
от 21 декабря 2009 года N 18/217

Стоимость разового талона на отдельные виды предпринимательской 
деятельности, носящие эпизодический характер на 2010 год

N п/
п

Виды предпринимательской 
деятельности, носящей 
эпизодический характер.
Реализация (за исключением 
деятельности, осуществляемой в 
стационарных помещениях)

Стоимость разового 
талона на 1 день в % от
месячного расчетного 
показателя

Стоимость разовых 
талонов на 1 день (
тенге)

Ставка налога, 
полученную в % от 
МРП округлять свыше 
50 тиын в сторону 
увеличения до 1 тенге

1. Газет и журналов 7 89,11 89

2.
Семян, а также посадочного 
материала (саженцы, рассада)

1 12,73 13

3. Бахчевых культур 13 165,49 165

4.
Живых цветов, выращенных на 
дачных и придомовых участках

10 127,3 127

5.
Продуктов подсобного сельского 
хозяйства, садоводства

4 50,92 51

6. Кормов для животных и птиц 4 50,92 51

7. Веников, метел, лесных ягод, меда, 
грибов и рыбы

4 50,92 51

8. Выпас домашних животных и птиц 3,8 48,37 48

9.
Услуги владельцев личных 
тракторов по обработке земельных 
участков

24 305,52 306

П р и л о ж е н и е  3
к  р е ш е н и ю  1 8  о ч е р е д н о й  с е с с и и
А б а й с к о г о  р а й о н н о г о  м а с л и х а т а
от 21 декабря 2009 года N 18/217



Размеры ставок фиксированного налога с единицы объектов 
налогообложения, расположенных в Абайском районе на 2010 год

N п/
п

Наименование объекта налогообложения Размер ставки фиксированного налога (в месячных 
расчетных показателях) за месяц

1.
Игровой автомат без выигрыша, предназначенный 
для проведения игры с одним игроком

1

2.
Игровой автомат без выигрыша, предназначенный 
для проведения игры с участием более одного игрока

1

3. Персональный компьютер, используемый для 
проведения игры

1

4. Игровая дорожка 5

5. Карт 2

6. Бильярдный стол 3

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


